ДИССЕРТАЦИОННЫЙ СОВЕТ Д 006.024.02

ВСЕРОССИЙСКИЙ НАУЧНО-ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ ИНСТИТУТ ОХОТНИЧЬЕГО

ХОЗЯЙСТВА И ЗВЕРОВОДСТВА имени профессора Б.М. Житкова

e-mail: vniioz43@mail.ru

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА № 3

заседания диссертационного совета Д 006.024.02 от 29.05.2018

ПРИСУТСТВОВАЛИ: 17 членов диссертационного совета из 20 человек.

СЛУШАЛИ: защиту докторской диссертации Плотникова Игоря Аркадьевича

на тему «Биологические и технологические особенности разведения степного

(Marmota bobak MÜLLER, 1776) и черношапочного (M. camtschatica PALLAS,

1811) сурков», представленной на соискание доктора биологических наук по

специальности 06.02.09 – Звероводство и охотоведение (биологические науки).

ПОСТАНОВИЛИ:

1. На основании результатов тайного голосования членов совета (за – 17, против –

0, недействительных бюллетеней – 0) считать, что диссертация соответствует

требованиям, предъявляемым к диссертациям на соискание ученой степени

доктора биологических наук (п.9 Положения о порядке присуждения ученых

степеней) и присудить учёную степень доктора биологических наук.

2. Принять заключение диссертационного совета в соответствии с п. 32

Положения о порядке присуждения ученых степеней.

Председатель

диссертационного совета,

д.в.н., профессор          И.А. Домский

Ученый секретарь

диссертационного совета, к.б.н.       В.А. Соловьев